mis, aut violenter ab illis ablatos fuisse; in eo casu, ad talium proventuum restitutionem non tenentur.

§. 24. Si qui etiam ex praedictis *Domino Bochkayo* adhaerentibus Hungaris, quaevis Castra, Fortalitia, aut munitiones, sponte, vel invite manibus Hungarorum tradidissent; aut assumpto sibi exterorum, *Turcarum et Tartarorum auxilio*, Suae Caesareae Regiae Maie-
stati, aut Hungaris, vel etiam vicinis Provinciis damna intulissent; nec non liberas Civitates, Fodinas, Oppida, Villas, Possessiones, Taxas, Census, et Proventus, quovis nominis vocabulo nuncupatos percepissent, et pro se usurpassent; sint, sicut supradicti, absoluti: Ita tamen; ut de caetero ab omnibus huiusmodi penitus absterneatur.

§. 25. Ad cuius uberio-rem effectum consequendum denique conclusum est; quod omnes Hungari, qui *Domino Bochkayo* adhaeserunt, post omnium hic factam conclusionem, et confirmationem, ipsius iuramento, nexui, ac vinculo quam primum, et cum effectu renuncient, ab eo recedant, et liberentur: ipse vero *Domi-*

szakkal elvették tőlök ; azon esetben illetén jövedelmek visszapótlásával nem tartoznak.

24. §. S ha a *Bochkay Urat* követő Magyarok közül némelyek, bármely várakat, erősegeket vagy erődítményeket, önkényt vagy kényszerítve a Magyaroknak átadtak ; vagy külsők , úgymint *Törökök és Tatárok* segedelmével , Ő Cs. Kir. Felségének , vagy a Magyaroknak, vagy a szomszéd Tartományoknak is, károkat tettek ; hasonlóképen ha szabad Városokat, Bányákat, Mezővárosokat, Falukat, Majorokat, Taksákat, Haszonbéreket és Jövedelmeket, bármely nevezetűeket, elfoglaltak és magoknak tartottak volna ; legyenek azok is, mint a fenn-nevezettek, felmentve : Úgy mindazonáltal, hogy ezentúl minden eféléktől végkép tartózkodjanak.

25. §. Mind ennek bővebb sikere tekintetéből végre elhatározott ; hogy minden Magyarok , kik *Bochkay Urat* követték, mind ezeknek elvégzése és megerősítése után, a neki tett esküről, összefüggésről és kötelekről, mielőbb és valósággal, lemondjanak, tőle elterjenek, és elszabaduljanak : Maga pedig

nus Bochkay, nullo unquam tempore, eos sibi obnoxios habeat: Quin imo eosdem etiam ab eodem iuramento sibi praestito eo facto liberos faciat, et pronunciet.

§. 26. Ut vero haec omnia maiore robore firmentur; omnisque *scrupulus diffidentiae* ex cordibus *Domino Bochkay* adhaerentium radicitus evellatur; atque hic Tractatus et Conciliatio stabilior sit; Sua Sacra Caesarea Regia Maiestas, *diplomate* suo superinde *confecto*, et *emanato* firmiter promittet; et penes eandem, Regnum quoque *Boemiae*, *Archi-Ducatus Austriae*, *Marchionatus Moraviae*, *Ducatus Silesiae*, et *Serenissimus Dux Ferdinandus cum Ducatu Styriae* assecurabunt: Quod Sua Sacra, Caesarea, Regiaque Maiestas, hanc reconciliationem cum Hungaris factam, inviolabiliter in omni sua parte observabit, et vicina quoque Regna, ac Provinciae nihil, quod vicinitatis ius possit laedere, attentabunt.